

**E.V.C.C. 99 ApS**  
**Vindegade 100C**  
**5000 Odense C**  
**CVR-nr. 21826995**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 04.05.2016

**Dirigent**



---

Navn: Ernst Broder Kier

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2015	11
Balance pr. 31.12.2015	12
Egenkapitalopgørelse for 2015	14
Pengestrømsopgørelse for 2015	15
Noter	16

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

E.V.C.C. 99 ApS  
Vindegade 100C  
5000 Odense C

CVR-nr.: 21826995

Stiftet: 29.06.1999

Hjemsted: Odense

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Telefon: 66 14 59 60

E-mail: [ek@mckier.dk](mailto:ek@mckier.dk)

### **Direktion**

Ernst Broder Kier

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Tværkajen 5  
Postboks 10  
5100 Odense C

## Ledelsesberetning

	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.	2011 t.kr.
<b>Hoved- og nøgletal</b>					
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	45.567	47.218	45.574	46.517	45.347
Driftsresultat	23.445	2.095	1.224	3.737	3.377
Resultat af finansielle poster	348	342	365	281	350
Årets resultat	18.216	1.768	1.263	2.992	2.765
Samlede aktiver	40.458	27.216	29.287	31.893	31.499
Investeringer i materielle anlægsaktiver	671	2.546	2.946	3.800	4.882
Egenkapital	28.507	15.290	18.522	19.258	18.267
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalens forrentning (%)	83,2	10,5	6,7	15,9	15,0
Soliditetsgrad (%)	70,5	56,2	63,2	60,4	58,0

### Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabet driver 5 McDonalds familierestauranter i Odense.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsrapporten for 2015 er afsluttet med et resultat før skat på 23.794 t.kr. samt en egenkapital på 28.507 t.kr. Årets resultat indeholder avance ved salg af 2 restauranter pr. 31.10.2015.

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

### Forventet udvikling

Selskabets ledelse forventer et positivt resultat for 2016.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>45.566.970</b>	<b>47.218</b>
Personaleomkostninger	1	(38.822.711)	(40.607)
Af- og nedskrivninger	2	<u>16.700.993</u>	<u>(4.516)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>23.445.252</b>	<b>2.095</b>
Andre finansielle indtægter	3	355.115	344
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(6.660)</u>	<u>(2)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>23.793.707</b>	<b>2.437</b>
Skat af ordinært resultat	5	<u>(5.577.580)</u>	<u>(669)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>18.216.127</u></b>	<b><u>1.768</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		18.000.000	5.000
Overført resultat		<u>216.127</u>	<u>(3.232)</u>
		<b><u>18.216.127</u></b>	<b><u>1.768</u></b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		12.833	44
Erhvervede lignende rettigheder		49.120	359
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>6</b>	<b>61.953</b>	<b>403</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.418.393	9.675
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>7</b>	<b>2.418.393</b>	<b>9.675</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		30.600	62
Andre tilgodehavender		570.000	1.020
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>600.600</b>	<b>1.082</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>3.080.946</b>	<b>11.160</b>
Råvarer og hjælpematerialer		602.260	960
<b>Varebeholdninger</b>		<b>602.260</b>	<b>960</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		72.844	7
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		35.006.366	8.384
Andre tilgodehavender		991.186	1.738
Periodeafgrænsningsposter	8	351.467	569
<b>Tilgodehavender</b>		<b>36.421.863</b>	<b>10.698</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>353.313</b>	<b>4.398</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>37.377.436</b>	<b>16.056</b>
<b>Aktiver</b>		<b>40.458.382</b>	<b>27.216</b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500
Overført overskud eller underskud		10.006.523	9.790
Forslag til udbytte for regnskabsåret		18.000.000	5.000
<b>Egenkapital</b>		<b><u>28.506.523</u></b>	<b><u>15.290</u></b>
Udskudt skat	9	268.889	107
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>268.889</u></b>	<b><u>107</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.784.213	5.643
Skyldig selskabsskat		5.415.895	861
Anden gæld		3.482.862	5.315
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>11.682.970</u></b>	<b><u>11.819</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>11.682.970</u></b>	<b><u>11.819</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>40.458.382</u></b>	<b><u>27.216</u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11		
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		

**Egenkapitalopgørelse for 2015**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til ud- bytte for regn- skabsåret kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	9.790.396	5.000.000	15.290.396
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(5.000.000)	(5.000.000)
Årets resultat	0	216.127	18.000.000	18.216.127
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>10.006.523</b>	<b>18.000.000</b>	<b>28.506.523</b>



## Pengestrømsopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Driftsresultat		23.445.252	2.095
Af- og nedskrivninger		(16.700.993)	4.516
Ændringer i arbejdskapital	10	(30.056.846)	2.921
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>(23.312.587)</b>	<b>9.532</b>
Modtagne finansielle indtægter		355.115	344
Betalte finansielle omkostninger		(6.660)	(3)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(860.572)	16
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>(23.824.704)</b>	<b>9.889</b>
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver		(29.659)	0
Salg af immaterielle anlægsaktiver		17.000.000	0
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(671.014)	(2.544)
Salg af materielle anlægsaktiver		8.000.000	111
Salg af finansielle anlægsaktiver		480.900	0
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>24.780.227</b>	<b>(2.433)</b>
Udbetalt udbytte		(5.000.000)	(5.000)
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(5.000.000)</b>	<b>(5.000)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(4.044.477)</b>	<b>2.456</b>
Likvider primo		4.397.790	1.942
<b>Likvider ultimo</b>		<b>353.313</b>	<b>4.398</b>

## Noter

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	34.400.954	36.115
Pensioner	3.031.926	3.016
Andre omkostninger til social sikring	1.027.945	1.147
Andre personaleomkostninger	361.886	329
	<b>38.822.711</b>	<b>40.607</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>124</b>	<b>131</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	35.275	87
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	3.703.511	4.371
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(20.439.779)	58
	<b>(16.700.993)</b>	<b>4.516</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	355.020	342
Renteindtægter i øvrigt	95	2
	<b>355.115</b>	<b>344</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	4.729	1
Dagsværdireguleringer	639	0
Øvrige finansielle omkostninger	1.292	1
	<b>6.660</b>	<b>2</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>5. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	5.415.895	861
Ændring af udskudt skat	216.504	(273)
Effekt af ændrede skattesatser	(54.819)	81
	<b>5.577.580</b>	<b>669</b>

## Noter

	<b>Erhvervede immaterielle anlægsakti- ver kr.</b>	<b>Erhvervede lignende ret- tigheder kr.</b>
<b>6. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	100.329	842.646
Tilgange	0	29.659
Afgange	(46.151)	(537.367)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>54.178</b>	<b>334.938</b>
Af- og nedskrivninger primo	(56.498)	(484.415)
Årets afskrivninger	(18.528)	(16.747)
Tilbageførsel ved afgange	33.681	215.344
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(41.345)</b>	<b>(285.818)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>12.833</b>	<b>49.120</b>
		<b>Andre an- læg, drifts- materiel og inventar kr.</b>
<b>7. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		40.747.762
Tilgange		671.014
Afgange		(21.655.903)
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>19.762.873</b>
Af- og nedskrivninger primo		(31.073.357)
Årets afskrivninger		(3.703.511)
Tilbageførsel ved afgange		17.432.388
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(17.344.480)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>2.418.393</b>

## 8. Periodeafgrænsningsposter

Regnskabsposten indeholder betalte omkostninger, der vedrører 2016.

## Noter

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>9. Udskudt skat</b>		
Immaterielle anlægsaktiver	(7.494)	(10)
Materielle anlægsaktiver	276.383	117
	<u>268.889</u>	<u>107</u>
<b>Bevægelser i året</b>		
Primo	107.204	
Indregnet i resultatopgørelsen	161.685	
<b>Ultimo</b>	<u>268.889</u>	
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>10. Ændring i arbejdskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	357.698	(1)
Ændring i tilgodehavender	(25.726.782)	2.430
Ændring i leverandørgæld mv.	(4.687.762)	492
	<u>(30.056.846)</u>	<u>2.921</u>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>11. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	378.177	788

## 12. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Kier Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildekat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

## 13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.